42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290 Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

R E S O L V E: I - PRORROGAR, a cessão do servidor AGMEC BOANERGES
BENAION DE NAZARE, Matrícula nº 71846, para a POLÍCIA CIENTÍFICA DO
ESTADO DO PÁRA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus ao órgão
cedente, sem reembolso, a contar de 01/01/2023 até 01/01/2027, em
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 904934
PORTARIA Nº 312/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA

BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do PAE Nº 2020/883120 e , em que solicita a
regularização dos servidores cedidos para POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTA-
DO DO PÁRA;
R E S O L V E: I - PRORROGAR, a cessão da servidora ATPC ELOISA AR-
THUR BEZERRA, Matrícula nº 3247210,para a POLÍCIA CIENTÍFICA DO
ESTADO DO PÁRA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus ao órgão
cedente, sem reembolso, a contar de 01/01/2023 até 01/01/2027, em
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 904935
PORTARIA Nº 313/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA

BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do PAE Nº 2020/883120 e , em que solicita a
regularização dos servidores cedidos para POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTA-
DO DO PÁRA;
R E S O L V E: I - PRORROGAR, a cessão do servidor ATPC FABIO BRUNO
LIMA MARTINS, Matrícula nº 5129230, para a POLÍCIA CIENTÍFICA DO
ESTADO DO PÁRA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus ao órgão
cedente, sem reembolso, a contar de 01/01/2023 até 01/01/2027, em
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 904937
PORTARIA Nº 318/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA

BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do PAE Nº 2020/883120 e , em que solicita a
regularização dos servidores cedidos para POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTA-
DO DO PÁRA;
R E S O L V E: I - PRORROGAR, a cessão do servidor ATPC MACHZANOR
FONSECA DA COSTA, Matrícula nº 5158184, para a POLÍCIA CIENTÍFICA
DO ESTADO DO PÁRA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus ao ór-
gão cedente, sem reembolso, a contar de 01/01/2023 até 01/01/2027, em
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 904946
PORTARIA Nº 320/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA

BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do PAE Nº 2020/883120 e , em que solicita a
regularização dos servidores cedidos para POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTA-
DO DO PÁRA;

R E S O L V E: I - PRORROGAR, a cessão do servidor MPC NELSON RAIMUN-
DO MARTINS VAZ, Matrícula nº 5600707,para a POLÍCIA CIENTÍFICA DO
ESTADO DO PÁRA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus ao órgão
cedente, sem reembolso, a contar de 01/01/2023 até 01/01/2027, em
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 904954
PORTARIA Nº 321/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA

BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do PAE Nº 2020/883120 e , em que solicita a
regularização dos servidores cedidos para POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTA-
DO DO PÁRA;
R E S O L V E: I - PRORROGAR, a cessão da servidora ATPC ROSANA
BARATA FRANCA, Matrícula nº 5158222, para a POLÍCIA CIENTÍFICA DO
ESTADO DO PÁRA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus ao órgão
cedente, sem reembolso, a contar de 01/01/2023 até 01/01/2027, em
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 904956

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: 049/2023. Inexigibilidade de Licitação nº 047/2023. Par-
tes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. ANA
TERESA DA SILVA COSTA. Cpf nº 471.392.182-34. Classificação do Objeto:
Contratação da prestação de serviços técnico profissional especializado,
para atender ao Curso de Ascenção á Última Classe/2023 – Categorias:
Escrivão de Polícia Civil – EPC, Investigador de Polícia Civil - IPC, Papilos-
copista de Polícia Civil – PPC e Auxiliar Técnico de Polícia Civil – ATPC, como
supervisora. Data da Assinatura: 13/02/2023. Vigência: a contar da sua
assinatura até 27/03/2023. Valor: R$ 1.540,00. Orçamento: Programa de
Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 40
101.06.128.1502.8833.339036.339047.01500000001. Estadual. Proc. nº
2023/23477. Contratado: ANA TERESA DA SILVA COSTA. Ordenador: Ana
Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral
da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 904893

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: 067/2023. Inexigibilidade de Licitação nº 064/2023. Par-
tes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. DANIELA
BORGES VASCONCELOS. Cpf nº 031.169.286-90. Classificação do Objeto:
Contratação da prestação de serviços técnico profissional especializado,
para atender ao Curso de Formação de Policiais Civis – Candidatos Exce-
dentes - Categoria: Escrivão, Investigador e Papiloscopista de Polícia Civil,
2ª etapa do concurso público C-207/2020-SEPLAD/PCPA, como docente da
disciplina Linguagem e Produção de Documentos Técnicos. Data da Assi-
natura: 06/02/2023. Vigência: a contar da sua assinatura até 01/06/2023.
Valor: R$ 1.400,00. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza de Des-
pesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 40101.06.128.1502.8833.339
036.339047.01500000001. Estadual. Proc. nº 2023/84650. Contratado:
DANIELA BORGES VASCONCELOS. Ordenador: Ana Michelle Gonçalves So-
ares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.te

Protocolo: 904697
TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 10. Contrato: 002/2018. Partes: Polícia Civil do Estado
do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. LOCAVEL SERVIÇOS LTDA. CNPJ
nº 63.798.490/0001-33. Classificação do Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 12 meses. Data da Assinatura: 05/02/2023.
Vigência: 05/02/2023 até 05/02/2024. Orçamento: Programa de Trabalho
Natureza de Despesa Fonte de Recurso 40101.06.181.1502.8266.339033.
01500000001. Estadual. Processo nº 2023/148583. Contratada: LOCAVEL
SERVIÇOS LTDA. Endereço: Rua Jeronimo Pimentel, nº 156, bairro: Uma-
rizal, CEP: 66.055-000, Belém/PA, tel. (91) 3204-7100, e-mail: locavel@
locarautonet.com.br. Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo.
Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 904687